
 

 
- 1 - 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1  

Název veřejné zakázky:  
Dodávka resuscitačních lůžek včetně aktivního 
antidekubitního systému (5 ks) a stretcheru (6 ks) 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Písek, a.s. 

Sídlo zadavatele: Karla Čapka 589, 39701 Písek 

IČO: 26095190 

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele: 

MUDr. Jiří Holan, MBA předseda představenstva                          
Ing. Dana Čagánková, člen představenstva 

V Praze dne 21.06.2022 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací 
dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

ČÁST 1 - RESUSCITAČNÍ LŮŽKA A VČETNĚ VČETNĚ AKTIVNÍHO ANTIDEKUBITNÍHO SYSTÉM 

Dotaz č. 1 

Parametr - kompaktní (velmi snadno čistitelná, bez pórů a spár) plastové dělení 3/4-ní (tj. nerestriktivní) 
postranice s ergonomickým ovládáním shora (tj. ovládání na nebo nad úrovní ložné plochy)? 

Může uchazeč zadavateli nabídnou kompaktní (velmi snadno čistitelná, bez pórů a spár) plastové dělené 
postranice po celé délce ložné plochy s ergonomickým ovládáním mimo dosah pacienta (pod úrovní ložné 
plochy)? 

Odpověď: 

Zadavatel nebude akceptovat postranice po celé délce ložné plochy, což na pacienta z jeho pohledu působí značně 
úzkostlivě. Kvůli ergonomii a komfortu ovládání pro personál a pacienta nebude zadavatel akceptovat umístění 
ovladače pod úrovní ložné plochy. 

 



 

 
- 2 - 

 
 

Dotaz č. 2 

Parametr - oboustranně v postranicích integrované centrální sesterské LCD ovládací panelypro ovládání 
lůžka, vážícího systému, antidekubitního systému a programovatelných funkcí. 
Musí být opatřeny ochranou proti nechtěné aktivaci, možností blokace (zámky) jednotlivých funkcí a 
přednaprogramovanými důležitými polohami (minimálně: resuscitační poloha KPR, 
Trendelenburgova poloha, nastavení zádového dílu na 30°, kardiacké křeslo, případně další....) 
 
Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s integrovanými ovladači v postranicích, kde ovladače z vnější 
strany slouží jako sesterské s rozšířenými funkcemi pro ovládání lůžka, z vnitřní strany jsou ovladače 
pacientské s omezenými funkcemi pro ovládání lůžka + centrální sesterský panel, který je nadřazen 
oběma panelům s ovládáním všech funkcí lůžka + vážícího systému? Uchazeč se domnívá, že se jedná o 
technicky rovnocené řešení, které nemá vliv na medicínský účel lůžka, tudíž nemá jak ovlivnit zdravotní 
stav pacienta na lůžku. 

Odpověď: 

Zadavatel trvá na svém požadavku sesterských ovladačů v postranicích. Není důležité, jak se ovladače 
v postranicích nazývají, ale musí umožňovat všechny zadavatelem uvedené funkce. 

 
ZADAVATEL PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK DO 28. 6. 2022 DO 11:00 HODIN. OSTATNÍ 
INFORMACE ZŮSTÁVAJÍ NEZMĚNĚNY.  

 
 

 
 

S pozdravem, 

 
 

........................................................ 

Mgr. Kateřina Koláčková 

 
 

 
 
 

 
 



 

 
- 3 - 

 
 

 
 


		2022-06-21T21:14:45+0200
	Mgr. Kateřina Koláčková




